investidores: 

A Comissão de Gestão será calculada sobre o 

valor do ativo total sob gestão, apurada por 

referência ao último dia de cada mês, e de acordo 

com o seguinte: 

(i) No primeiro mês da atividade da SIC, uma 

comissão fixa no valor de 12.500,00€ (doze 

mil e quinhentos euros), acrescida de 

comissão apurada nos termos referidos na 

alínea seguinte; 

(ii) Nos meses seguintes uma comissão fixa 

mensal que incide sobre o Valor do Ativo 
Total Mensal da SIC (valor líquido dos ativos 

totais da SIC, doravante V.A.T.M.), apurada

[...]

euros) e inferior a €50M (cinquenta milhões de 

euros); 0,04% (zero virgula zero quatro por cento) 

se V.A.T. igual ou superior a €50M (cinquenta 

milhões de euros)%, reportado ao próprio mês. 

i) A Comissão de Depósito tem um valor 

mínimo anual de €12.000,00 (doze mil euros).   

ii) A comissão anual nominal devida será 

calculada trimestralmente, no último dia de 

cada mês do trimestre a que respeita e 

liquidada até ao 10.º dia útil do mês seguinte 

ao termo do trimestre. 

iii) Para além dos encargos de gestão e de

[...]

IMOBILIÁRIA, S.A.”), com capital social 

integralmente realizado pelas acionistas à data 

de transformação, houve lugar à conversão das 

ações em ações escriturais e nominativas, 

registadas junto do depositário. O valor mínimo 

de subscrição na JUZZO INVESTMENTS é de 

150.000,00 € (cento e cinquenta mil euros). 

Divulgação de Informação 

I. Relatório e contas anuais 

A SIC encerrará as suas contas no dia 31 de dezembro de cada ano, sendo o Relatório Anual e o respetivo 

relatório do auditor publicado nos quatro meses seguintes. A JUZZO INVESTMENTS não dispõe, à data,